
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados  

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.462 

Referenda a Provisão CEPE no 
01612011, que aprovou afastamento 
de docente para capacitação. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 306a  reunião ordinária, realizada em 24 de 
maio deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto nos documentos constantes do 
processo UFOP n° 2.757/2011, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CEPE n °  01612011, de 13 de abri!, que 
aprovou, ad referendum deste Conselho, o afastamento da Pror. Maria 
Tereza Fonseca Dias, lotada no Departamento de Direito, para participar, 
no período de 03 a 12 de junho deste ano, do Simpósio "Revisiter les 
Relations entre Justice Etatique et Mediation, un Enjeu de Societé, que se 
realizará em Paris, França. 

Ouro Preto, em 24 de maio de 2011. 

jBUCAD° 
1 BOLETIM DM1NSTRÍ\TV0 

No 

í 

Prof. João Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www ufop br - email soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559 1212 Fax: (Oxx31)3559-1228 


